
1 

 

 

 

 

S.U.A. PROVINCIA DI COSENZA 

Per conto del Servizio Pari Opportunità - Programmazione Rete Scolastica 
 

Sede: Piazza XV Marzo n.5  - 87100 - COSENZA (CS) 

https://www.provincia.cs.it/portale/ - pec: sua@pec.provincia.cs.it  

 

 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa – Apertura Busta Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

24SUA027 - Servizio di Assistenza Specialistica per l’autonomia e la 
comunicazione personale e del servizio di supporto organizzativo (trasporto 
scolastico) per l’inclusione scolastica degli studenti con disabilità....A.S. 
2024/2025 

CIG B289661B17 

CUP F89I24000990001 

Importo di gara 1.857.497,68 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

che con Determinazione Dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionale – Transizione al Digitale, Innovazione - 

Servizio Pari Opportunità - Programmazione Rete Scolastica della Provincia di Cosenza n. 2024001584 del 

18/07/2024, è stata indetta Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento 
del servizio in oggetto; 

che, in data 22/07/2024, la SUA.CS ha proceduto alla pubblicazione sulla Piattaforma e-procurement 

(https://suaprovinciacosenza.traspare.com) di tutti gli atti di gara e i relativi allegati assegnando il codice gara: 

24SUA027;  

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 25/08/2024 alle ore 23:59; 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/


2 

 

che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

 
1 Partecipante 

Protocollo 

 I GIRASOLI SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE E DI 
SOLIDARIETA' P.IVA:04609070877 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 
2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 

N. 43366 del 26/08/2024 

 

che con Determinazione Dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionale – Transizione al Digitale, Innovazione – 

Servizio SUA n. 2024001756 del 26/08/2024 è stata nominata la Commissione di gara, così composta: 

Presidente: Com. dott. Rosario Marano - Funzionario EQ del Settore Polizia Provinciale; 

Componenti: dott.ssa Antonietta Tricarico, con profilo di funzionario amministrativo e dott.ssa Luisa Ferriolo con 

profilo di funzionario amministrativo in servizio presso la SUA.CS (con funzioni di Segretario verbalizzante); 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 26/08/2024 alle ore 15:30, il Presidente dichiara aperta la seduta pubblica dando atto che non sono presenti 

rappresentanti dell’operatore economico e/o loro delegati. 

Si prosegue, pertanto con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 

della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali 

e speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso 

presentate, delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

I GIRASOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE E DI 
SOLIDARIETA' - 
P.IVA:04609070877 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta A documentazione 
amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 5.50 MB 

Impronta MD5: 
2e4527da736507473dd64b413bd9b

27a 

AMMESSA 

 



3 

 

La Commissione procede con l’apertura della Busta contenente l’offerta tecnica dell’operatore I GIRASOLI 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE E DI SOLIDARIETA'  al fine del solo controllo formale. 

Constatata la conformità del contenuto della Busta Offerta Tecnica a quanto richiesto dal bando_disciplinare di gara 

e dal capitolato tecnico, la Commissione procederà in seduta riservata alla valutazione della stessa. 

La documentazione contenuta nel plico telematico viene scaricata su file zip e trasmessa ai commissari di gara per la 

successiva valutazione e attribuzione dei punteggi come stabilito nel disciplinare di gara. 

Il presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16.18 del medesimo giorno. 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da 2 fogli e 3 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: http://suaprovinciacosenza.traspare.com .  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

PRESIDENTE  Dott. Rosario Marano f.to Rosario Marano 

COMPONENTE (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 

Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

COMPONENTE Dott.ssa Antonietta Tricarico f.to Antonietta Tricarico 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

http://suaprovinciacosenza.traspare.com/

